
1.
2.
3.

3.1

3.2

3.3
4.

4.1
4.1.1
4.1.2

4.1.3
4.1.4
4.1.5
4.2
4.2.1
4.2.2
4.2.3
4.2.4
4.2.5
4.2.6
4.3
4.3.1

4.3.2

4.3.3

4.3.4
4.3.5

5.
5.1

APPROVATO

APPROVATO

APPROVATO
APPROVATO

RATIFICA
APPROVATO

Rinnovo Assegno di Ricerca dott. V.I. Calì (D.R. 5090) - Prof. S. F. Albergo. APPROVATO

Rimodulazione Impegni di spesa D.R. 3522 - Prof. S. Mirabella APPROVATO

Borse di Ricerca

Approvazione relazione finale assegnista di ricerca dott. B. Tomasello (D.R. 
3950) - Prof. F. M. D. Pellegrino

Rimodulazione impegni di spesa D.R. 1959 - Prof.ssa A. M. Gueli

Rimodulazione impegni di spesa D.R. 2680 - Prof. G. Stella

Ratifica nomina commissione D.R. 4556 - Prof. I. Lombardo

Nomina commissione D.R. 4625 - Prof. V. Branchina

Nomina commissione D.R. 4627 - Prof. A. C. Lanzafame

Nomina commissione D.R. 4629 - Prof.ssa C. M. A. Petta

Nomina commissione D.R. 4720 - Prof. F. Cappuzzello

APPROVATO
APPROVATO

Richiesta integrazione ore su progetto PNRR "ICSC" - Prof.ssa G. Falci

Progetti di Ricerca

RATIFICA

Richiesta estensione durata incarico su progetto PNRR "SAMOTHRACE" Prof. 
A. Scandurra - Prof. S. Mirabella.

APPROVATO

Dipartimento  di  Fisica  e  Astronomia
“Ettore  Majorana”

APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI APPROVATO
COMUNICAZIONI

DIDATTICA 
Scheda di Monitoraggio Annuale 2025 CdS L30 e LM17 APPROVATO
Erasmus + Programma Intensivo Misto/Blended Intensive Programme - BIP 
"Relartivistic Fluid Dynamics"  - Richiesta pubblicazione bando.

APPROVATO

INFORMAZIONI
RELATIVE ALLA ADUNANZA DEL

 RaƟfica autorizzazione partecipazione Avviso PR FESR 2021-27, Azione 
1.1.1A {PAIR) - Prof. F. Torrisi

Rinnovo Assegno di Ricerca dott.ssa F. Florio - Prof. A. Terrasi APPROVATO

Richiesta autorizzazione partecipazione CRP MSL Institute of Science  Tokyo - 
Prof.ssa M. L. Lo Faro

APPROVATO

Accordo per la partecipazione ad attività di ricerca Scuola Normale Superiore - 
Unict - Prof. A. Mesinger

APPROVATO
TERZA MISSIONE

Richiesta integrazione ore su progetto PNRR "NQSTI" - Prof.ssa E. Paladino APPROVATO
APPROVATO

CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO
DI GIORNO 17 DICEMBRE 2025

RICERCA 
Assegni di Ricerca

istituzione Foundation Year presso la Scuola Italiana per Stranieri - Parere APPROVATO



6.
6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

Acquisti e spese APPROVATO

ATTIVITÀ ISTITUZIONALE 

RATIFICA

Progetti PLS/POT - Rendicontazione attività 2024/2025 e programmazione 
attività 2026

APPROVATONulla osta incarico attività di tutorato qualificato - dott.ssa Valentina Iacono

APPROVATORelazione annuale Nucleo di Valutazione - anno 2025

Proroga contratto RTD-a), SC 02/A1 - SSD FIS/01 - Bando D.R. n. 255/2022 -  
dott.ssa Sebastiana Maria Regina Puglia - Commissione di valutazione - 
sostituzione componente (ratifica)

APPROVATORichiesta istituzione "Laboratorio di Tecnologie Quantistiche"

APPROVATO


