



**INFORMAZIONI
RELATIVE ALLA ADUNANZA DEL
CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO
DI GIORNO 17 DICEMBRE 2025**

1.	COMUNICAZIONI	
2.	APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI	APPROVATO
3.	DIDATTICA	
3.1	Scheda di Monitoraggio Annuale 2025 CdS L30 e LM17	APPROVATO
3.2	Erasmus + Programma Intensivo Misto/Blended Intensive Programme - BIP "Relativistic Fluid Dynamics" - Richiesta pubblicazione bando.	APPROVATO
3.3	istituzione Foundation Year presso la Scuola Italiana per Stranieri - Parere	APPROVATO
4.	RICERCA	
4.1	Assegni di Ricerca	
4.1.1	Rinnovo Assegno di Ricerca dott. V.I. Calì (D.R. 5090) - Prof. S. F. Albergo.	APPROVATO
4.1.2	Approvazione relazione finale assegnista di ricerca dott. B. Tomasello (D.R. 3950) - Prof. F. M. D. Pellegrino	APPROVATO
4.1.3	Rimodulazione impegni di spesa D.R. 1959 - Prof.ssa A. M. Gueli	APPROVATO
4.1.4	Rimodulazione impegni di spesa D.R. 2680 - Prof. G. Stella	APPROVATO
4.1.5	Rinnovo Assegno di Ricerca dott.ssa F. Florio - Prof. A. Terrasi	APPROVATO
4.2	Borse di Ricerca	
4.2.1	Ratifica nomina commissione D.R. 4556 - Prof. I. Lombardo	RATIFICA
4.2.2	Nomina commissione D.R. 4625 - Prof. V. Branchina	APPROVATO
4.2.3	Nomina commissione D.R. 4627 - Prof. A. C. Lanzafame	APPROVATO
4.2.4	Nomina commissione D.R. 4629 - Prof.ssa C. M. A. Petta	APPROVATO
4.2.5	Nomina commissione D.R. 4720 - Prof. F. Cappuzzello	APPROVATO
4.2.6	Rimodulazione Impegni di spesa D.R. 3522 - Prof. S. Mirabella	APPROVATO
4.3	Progetti di Ricerca	
4.3.1	Ratifica autorizzazione partecipazione Avviso PR FESR 2021-27, Azione 1.1.1A {PAIR} - Prof. F. Torrisi	RATIFICA
4.3.2	Richiesta estensione durata incarico su progetto PNRR "SAMOTHRACE" Prof. A. Scandurra - Prof. S. Mirabella.	APPROVATO
4.3.3	Richiesta autorizzazione partecipazione CRP MSL Institute of Science Tokyo - Prof.ssa M. L. Lo Faro	APPROVATO
4.3.4	Richiesta integrazione ore su progetto PNRR "NQSTI" - Prof.ssa E. Paladino	APPROVATO
4.3.5	Richiesta integrazione ore su progetto PNRR "ICSC" - Prof.ssa G. Falci	APPROVATO
5.	TERZA MISSIONE	
5.1	Accordo per la partecipazione ad attività di ricerca Scuola Normale Superiore - Unict - Prof. A. Mesinger	APPROVATO

6.	ATTIVITÀ ISTITUZIONALE	
6.1	Acquisti e spese	APPROVATO
6.2	Relazione annuale Nucleo di Valutazione - anno 2025	APPROVATO
6.3	Nulla osta incarico attività di tutorato qualificato - dott.ssa Valentina Iacono	APPROVATO
6.4	Progetti PLS/POT - Rendicontazione attività 2024/2025 e programmazione attività 2026	APPROVATO
6.5	Richiesta istituzione "Laboratorio di Tecnologie Quantistiche"	APPROVATO
6.6	Proroga contratto RTD-a), SC 02/A1 - SSD FIS/01 - Bando D.R. n. 255/2022 - dott.ssa Sebastiana Maria Regina Puglia - Commissione di valutazione - sostituzione componente (ratifica)	RATIFICA